em virtude da situação precária, no aspecto financeiro, em que se encontra a família”. ------------  

---------- Propõe-se que seja assumido pela Autarquia o custo do Funeral do cidadão ucraniano, 

conforme fax enviado pela Agência Funerária Odemirense, no valor de 337,30 € (trezentos e 

trinta e sete euros e trinta cêntimos), IVA incluído, o qual será inumado no Cemitério 

Municipal de Odemira. ---------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos

[...]

14, datada de 20/04/2007, elaborada pela Divisão 

Financeira – Secção de Contabilidade, relativa à relação de ordens de pagamento autorizadas 

por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores Vereadores com competência 

delegada, no valor de 956.383,93 (novecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e oitenta e três 

euros e noventa e três cêntimos), cujos pagamentos foram efectuados no período de 12/04/2007 

a 20/04/2007.---------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Propõe-se a tomada de conhecimento do assunto.

[...]

--------- Apreciado o assunto a Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. ---------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia  2007/05/02, que acusava um total de disponibilidades da importância de € 

3.315.554,95 (TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E QUINZE MIL, QUINHENTOS E 

CINQUENTA E QUATRO EUROS E NOVENTA E CINCO CÊNTIMOS), constando em 

caixa:  € 7.445,76 (SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO EUROS E 

SETENTA E SEIS CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Financeiras: € 3.308.109,19 

(TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E OITO MIL, CENTO E NOVE EUROS E DEZANOVE 

CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento. -------------------------  

---------- 2.2.3. - DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GESTÃO DE STOCKS----------  

---------- 2.2.3.1. - SECÇÃO DE PATRIMÓNIO ------------------------------------------------------

[...]

---------- Foi presente a informação n.º 111, datada de 19 de Abril de 2007, proveniente da 

Divisão de Rede Viária e Espaços Urbanos, a informar que se pretende executar a empreitada 

da passagem inferior rodoviária de ligeiros em Luzianes-Gare, cujo custo estimado para a 

execução da obra é de 446.858,30 € (quatrocentos e quarenta e seis mil oitocentos e cinquenta e 

oito euros e trinta cêntimos).  -------------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se que seja aprovado o projecto, processo de concurso e estimativa orçamental.  

---------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.

[...]

Rodoviária do Alentejo S.A., para saber da possibilidade de poder efectuar este serviço. Esta 

Empresa propôs a celebração de um Protocolo para este transporte pelo valor diário de 20 € 

(vinte euros), sendo o valor total a pagar entre Abril e Junho de 1040 € (mil e quarenta euros).   

--------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos, bem como que sejam concedidos plenos 

poderes ao Senhor Presidente para outorgar em nome do Município.  -------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos